
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Economica del Personale 

_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°  49  DEL  11/03/2009  

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di cui all’art.13 della L.R. 17/90  al comandante di P.M. 

avv.  Franco Nifosì relativa agli anni 2003-2004-2005-2006-2007. 

                         
 

IL CAPO SETTORE 

 

 Premesso che con determinazioni del Comandante della Polizia Municipale di questo 

Comune nn.59/04, 91/05, 37/06, 26/07 e 28/08, si è provveduto alla liquidazione  dell’indennità di 

cui all’art.13 della L.R. 17/90 spettante ai componenti aventi diritto del Corpo di Polizia Municipale 

dall’anno 2003 all’anno 2007; 

Considerato che il Comandante di P.M., avv. Franco Nifosì, ha acquisito la qualifica di P.S. 

dal 29/01/2003 e che l’importo spettante allo stesso dal 2003 al 2007 è stato accantonato a seguito 

di disposizioni dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali;  

Visto l'art.23 della l.r. 16/12/2008 n.22, il quale stabilisce che l’indennità prevista dall’art.13 

della l.r. 1 agosto 1990 n.17 destinata agli appartenti ai corpi di polizia municipale dei comuni, che 

hanno approvato e richiesto il finanziamento dei piani di miglioramento dei servizi di polizia 

municipale, rimane concessa a tutto il personale della polizia municipale, ivi compresi comandanti 

ed ufficiali, siano essi dirigenti o incaricati di posizione organizativa, che svolgono le funzioni di 

polizia giudiziaria, di pubblica sicurezza e di polizia stradale di cui all’art.5 della legge 7 marzo 

1986 n.65; 

Vista la nota dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e delle 

Autonomie Locali Ser.9-Finanza Locale Prot.n.4581 del 26/01/2009, acquisita al prot.gen.le di 

questo Ente il 12/02/2009 al n.4657, con la quale si invita il Comune di Scicli a procedere alla 

liquidazione di che trattasi a favore del Comandante di Polizia Municipale; 

Che pertanto, a seguito di detta legge si può procedere alla liquidazione dell’indennità di cui 

all’art.13  della L.R. 17/90 al Comandante di P.M. avv. Franco Nifosì dal 2003 al 2007; 

Viste le determine di P.M., di seguito elencate, per le quali si deve procedere alla 

liquidazione di che trattasi a favore di detto funzionario, per i seguenti importi:  

- Determina n.59/04  importo da liquidare relativo al 2003  € 1.510,71 

- Determina n.91/05  importo da liquidare relativo al 2004  € 1.555,20 

- Determina n.37/06 importo da liquidare relativo al 2005  € 1.573,51 

- Determina n.26/07 importo da liquidare relativo al 2006  € 1.668,77 

- Determina n.28/08 importo da liquidare relativo al 2007  € 1.390,28 

                                                                               TOTALE            € 7.698,47; 

 



 Visto l’art.184 del D Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 Visto L’OREL e le LL.RR. nn.48/91, 7/92, 23/98,30/2000;  

 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 

1. Di liquidare e pagare al Comandante di P.M., avv. Franco Nifosì nato a Ragusa il 19/12/1966, 

l’importo di € 7.698,47 relativo all’indennità di cui all’art.13 della L.R.n. 17/90 spettante per gli 

anni 2003-2004-2005-2006-2007, giusto quanto previsto dalla l.r. n.22 del 16/12/2008. 

2. Di prendere atto che la complessiva spesa di € 10.278,22, comprensiva degli oneri riflessi, 

risulta già impegnata con le sopracitate determinazioni del Comandante di P.M., come segue:  

      Det.P.M. n.59/04 - anno  2003 € 2.016,95       I  1244/04 -Serv.4000003 del red.Bilancio 2009 

      Det.P.M. n.91/05 - anno  2004 € 2.076,35       I    340/06 -Serv.4000003 del red.Bilancio 2009 

      Det.P.M. n.37/06 - anno  2005    € 2.100,79       I    350/07 -Serv.4000003 del red.Bilancio 2009 

      Det.P.M. n.26/07 - anno  2006 € 2.227,97       I  1504/08 -Serv.4000003 del red.Bilancio 2009 

      Det.P.M. n.28/08 - anno  2007 € 1.856,16       I  1503/08 -Serv.4000003 del red.Bilancio 2009 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza.  

 

 
                                                                                                                            IL CAPO SETTORE  

                    (Avv. Mario Picone) 

 

                                                                                                           ____________________ 

 

 

 

 

- SERVIZIO FINANZIARIO - 

 

IMPEGNO              N. _________ 

LIQUIDAZIONE    N._________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                           _____________________________________ 

 

 

 


